
UCHWAŁA NR IV/45/16/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie 
apelu do Zarządu Telewizji Polskiej S.A. oraz Krajowej Rady 

Radiofonii i Telewizji w sprawie zmian programowych w regionalnych 
ośrodkach Telewizji Polskiej S.A., w tym w ośrodku katowickim 

oraz w sprawie dostępu mieszkańców województwa śląskiego 
do oferty programowej TVP Katowice

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)
oraz art. 18 a ust. 2 pkt 3 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Zarządu Telewizji Polskiej S.A. oraz Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
w sprawie zmian programowych w regionalnych ośrodkach Telewizji Polskiej S.A., w tym w ośrodku katowickim 
oraz w sprawie dostępu mieszkańców województwa śląskiego do oferty programowej TVP Katowice, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 68F289CF-6288-4ED7-92F5-AE593917DA45. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/45/16/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Apel do Zarządu TVP S.A. oraz Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
w sprawie zmian programowych w regionalnych ośrodkach 

Telewizji Polskiej S.A. w tym w ośrodku katowickim 
oraz w sprawie dostępu mieszkańców województwa śląskiego 

do oferty programowej TVP Katowice 

Sejmik Województwa Śląskiego, włączając się w dyskusję dotyczącą funkcjonowania regionalnych ośrodków 
Telewizji Polskiej S.A. w tym ośrodka katowickiego, analizując aktualny scentralizowany sposób funkcjonowania 
tych ośrodków oraz brak dostępu do oferty programowej TVP Katowice znaczącej części mieszkańców 
województwa apeluje o wprowadzenie zmian zmierzających w kierunku zwiększenia samodzielności ośrodków 
regionalnych w zakresie programowania oferty, a także w obszarze aplikowania o środki finansowe służące jej 
realizacji. 

Katowicki Oddział Telewizji Polskiej S.A. realizuje w regionie misję telewizji publicznej, służy budowaniu 
więzów tożsamości regionalnej poprzez rozwijanie świadomości wspólnego dziedzictwa, a także wspólnych 
aspiracji i osiągnięć. Znaczenie telewizji w tym zakresie, biorąc pod uwagę jej potencjał, komunikatywność 
i dostępność, jest nie do przecenienia. W tym kontekście Sejmik Województwa Śląskiego wyraża sprzeciw wobec 
centralizacji zarządzania ośrodkami regionalnymi TVP, ograniczaniem ich możliwości programowych 
i finansowych. Ograniczenia te, atomizacja programu czy niedostatek środków na realizację lokalnych inicjatyw 
oraz brak programów regionalnych na platformach satelitarnych (wyjątkiem jest emisja programu TVP Warszawa) 
skutkują zmniejszeniem oglądalności, a więc marginalizacją regionalnych ośrodków telewizji publicznej wobec 
mediów komercyjnych. 

Sejmik Województwa Śląskiego wnosi o podjęcie działań mających na celu decentralizację zarządzania ośrodkami 
regionalnymi TVP S.A., a więc o zwiększenie ich samodzielności prawnej, programowej i finansowej, jedności 
w wielości, która pozwoli m. in. TVP Katowice na ponowne stworzenie jednolitego programu regionalnego. Jakość 
i siła oddziaływania takiego programu, jak pokazują dawniejsze doświadczenia, jest nieporównanie bardziej 
znacząca, stwarza możliwość identyfikowania się mieszkańców z wartościami realizowanego przez telewizję 
przekazu. 

Sejmik Województwa Śląskiego wyraża przekonanie, że niezbędne jest pilne poczynienie kroków w celu otwarcia 
ośrodkom regionalnym TVP drogi do aplikowania o środki Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 
poprzez zwiększenie ich samodzielności prawnej i finansowej. 

Konieczne jest również zapewnienie dostępu do oferty programowej regionalnych ośrodków telewizji publicznej 
mieszkańcom regionu korzystającym z innych możliwości dostępu do sygnału telewizyjnego niż nadajniki 
naziemne, w tym poprzez telewizje kablowe i platformy satelitarne. W wielu przypadkach operatorzy nie realizują 
obowiązku ustawowego zapewnienia dostępu odbiorcom do programu regionalnego.

Id: 68F289CF-6288-4ED7-92F5-AE593917DA45. Podpisany Strona 2




